
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2025от Курская область, г. Рыльск № 73

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 31.10.2018 № 843 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе
Курской области на 2019 -  2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 31.10.2018 № 843 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 
2019 -  2024 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» раздел 
«Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных Объем финансового обеспечения реализации программы 
ассигнований программы за 2019 - 2024 годы составит 358 236,95451 тыс. рублей, по

годам распределяется в следующих размерах:
2019 год -  59 164,86524 тыс. рублей;
2020 год-4 5  814,31935 тыс. рублей;
2021 год-4 9  743,75775 тыс. рублей;
2022 год -  56 967,25852 тыс. рублей;
2023 год -  76 152,00734 тыс. рублей;
2024 год -  70 394,74631 тыс. рублей,
в т. ч. за счет средств:
федерального бюджета — 2 292,95633 тыс. рублей, по
годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 1 152,12533 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;



2

2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 435,00000 тыс. рублей;
2023 год - 705,83100 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  33 204,28093 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 1 060,42267 тыс. рублей;
2020 год- 898,01700 тыс. рублей;
2021 год - 941,52800 тыс. рублей;
2022 год - 1 630,20300 тыс. рублей;
2023 год- 16 020,96826 тыс. рублей;
2024 год- 12 653,14200 тыс. рублей;
бюджета Рыльского района Курской области -  
306 076,05025 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год -  52 484,51724 тыс. рублей;
2020 год -  40 928,50235 тыс. рублей;
2021 год -  46 546,10275 тыс. рублей;
2022 год -  53 214,25552 тыс. рублей;
2023 год -  57 085,20808 тыс. рублей;
2024 год -  55 817,46431 тыс. рублей;
за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской 
области -  1 951,20000 тыс. рублей, по годам
распределяется в следующих размерах:
2019 год- 487,80000 тыс. рублей;
2020 год - 487,80000 тыс. рублей;
2021 год - 487,80000 тыс. рублей;
2022 год - 487,80000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
внебюджетных средств — 14 712,46700 тыс. рублей, по
годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 3 980,00000 тыс. рублей;
2020 год - 3 500,00000 тыс. рублей;
2021 год - 1 768,32700 тыс. рублей;
2022 год - 1 200,00000 тыс. рублей;
2023 год - 2 340,00000 тыс. рублей;
2024 год - 1 924,14000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Развитие народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Рыльском районе Курской области» - 
162 514,77764 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год -  17 743,74961 тыс. рублей;
2020 год -  18 881,05350 тыс. рублей;



3

2021 год -  18 675,30500 тыс. рублей;
2022 год-2 1  285,55116 тыс. рублей;
2023 год -  44 336,00000 тыс. рублей;
2024 год -  41 593,11837 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 1 857,95633 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 1 152,12533 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 705,83100 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  22 425,02867 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 172,15667 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год -  15 294,96900 тыс. рублей;
2024 год - 6 957,90300 тыс. рублей;
бюджета Рыльского района Курской области -  
123 869,32564 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год -  12 789,46761 тыс. рублей;
2020 год -  15 381,05350 тыс. рублей;
2021 год -  16 906,97800 тыс. рублей;
2022 год -  20 085,55116 тыс. рублей;
2023 год -  25 995,20000 тыс. рублей;
2024 год -  32 711,07537 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников - 14 362,46700 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 3 630,00000 тыс. рублей;
2020 год - 3 500,00000 тыс. рублей;
2021 год - 1 768,32700 тыс. рублей;
2022 год - 1 200,00000 тыс. рублей;
2023 год - 2 340,00000 тыс. рублей;
2024 год - 1 924,14000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Развитие библиотечного дела в Рыльском районе 
Курской области» - 155 771,76804 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей;
2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей;
2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей;



4

2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей;
2023 год -  30 329,24855 тыс. рублей;
2024 год -  27 898,37855 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 435,00000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 435,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  6 981,78126 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год- 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 560,54300 тыс. рублей;
2023 год - 725,99926 тыс. рублей;
2024 год - 5 695,23900 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области - 146 403,78678 тыс. рублей, по годам
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей;
2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей;
2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей;
2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей;
2023 год -  29 603,24929 тыс. рублей;
2024 год -  22 203,13955 тыс. рублей;
за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской 
области -  1 951,20000 тыс. рублей, по годам
распределяется в следующих размерах:
2019 год- 487,80000 тыс. рублей;
2020 год - 487,80000 тыс. рублей;
2021 год - 487,80000 тыс. рублей;
2022 год - 487,80000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
«Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры в Рыльском районе Курской области» - 
15 728,58361 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год - 15 728,58361 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;



0,00000 тыс. рублей; 
0,00000 тыс. рублей; 
0,00000 тыс. рублей; 
0,00000 тыс. рублей,

2021 год -
2022 год -
2023 год -
2024 год - 
в том числе
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области - 15 378,58361 тыс. рублей, по годам
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 15 378,58361 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников - 350,00000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 350,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
«Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры» - 
24 221,82522 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год- 4 939,92379 тыс. рублей;
2020 год - 5 058,76585 тыс. рублей;
2021 год - 5 723,25375 тыс. рублей;
2022 год - 6 109,87365 тыс. рублей;
2023 год - 1 486,75879 тыс. рублей;
2024 год - 903,24939 тыс. рублей,
в том числе:
за счет областного бюджета -  3 797,47100 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 888,26600 тыс. рублей;
2020 год- 898,01700 тыс. рублей;
2021 год - 941,52800 тыс. рублей;
2022 год - 1 069,66000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области -  20 424,35422 тыс. рублей, по годам
распределяется в следующих размерах:



6

2019 год- 4 051,65779 тыс. рублей;
2020 год - 4 160,74885 тыс. рублей;
2021 год - 4 781,72575 тыс. рублей;
2022 год - 5 040,21365 тыс. рублей;
2023 год - 1 486,75879 тыс. рублей;
2024 год - 903,24939 тыс. рублей.»

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

Объем финансового обеспечения реализации программы за 2019 - 2024 годы 
составит 358 236,95451 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год -  59 164,86524 тыс. рублей;
2020 год -  45 814,31935 тыс. рублей;
2021 год -  49 743,75775 тыс. рублей;
2022 год -  56 967,25852 тыс. рублей;
2023 год -  76 152,00734 тыс. рублей;
2024 год -  70 394,74631 тыс. рублей, 
в т. ч. за счет средств:
федерального бюджета -  2 292,95633 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год - 1 152,12533 тыс. рублей;

0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;

435,00000 тыс. рублей;
705,83100 тыс. рублей;

0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  33 204,28093 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах:

1 060,42267 тыс. рублей;
898,01700 тыс. рублей;
941,52800 тыс. рублей;

1 630,20300 тыс. рублей;
16 020,96826 тыс. рублей;
12 653,14200 тыс. рублей; 

бюджета Рыльского района Курской области -  306 076,05025 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год -  52 484,51724 тыс. рублей;
2020 год -  40 928,50235 тыс. рублей;
2021 год -  46 546,10275 тыс. рублей;
2022 год -  53 214,25552 тыс. рублей;
2023 год -  57 085,20808 тыс. рублей;
2024 год -  55 817,46431 тыс. рублей;

2020 год -
2021 год -
2022 год -
2023 год -
2024 год -

2019 год -
2020 год -
2021 год -
2022 год -
2023 год -
2024 год -



7

за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области -  1 951,20000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 487,80000 тыс. рублей;
2020 год - 487,80000 тыс. рублей;
2021 год - 487,80000 тыс. рублей;
2022 год - 487,80000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
внебюджетных средств -  14 712,46700 
следующих размерах:
2019 год - 3 980,00000 тыс. рублей;
2020 год - 3 500,00000 тыс. рублей;
2021 год - 1 768,32700 тыс. рублей;
2022 год - 1 200,00000 тыс. рублей;
2023 год - 2 340,00000 тыс. рублей;
2024 год - 1 924,14000 тыс. рублей.

тыс. рублей, по годам распределяется в

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Развитие народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области» - 
162 514,77764 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год -  17 743,74961 тыс. рублей;
2020 год -  18 881,05350 тыс. рублей;
2021 год -  18 675,30500 тыс. рублей;
2022 год-2 1  285,55116 тыс. рублей;
2023 год -  44 336,00000 тыс. рублей;
2024 год -  41 593,11837 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 1 857,95633 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год- 1 152,12533 тыс. рублей;

0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;

705,83100 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;

областного бюджета -  22 425,02867 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах:

172,15667 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;

2023 год -  15 294,96900 тыс. рублей;
2024 год - 6 957,90300 тыс. рублей;
бюджета Рыльского района Курской области -  123 869,32564 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год -  12 789,46761 тыс. рублей;

2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

2019 год -
2020 год -
2021 год -
2022 год -



8

2020 год -  15 381,05350 тыс. рублей;
2021 год -  16 906,97800 тыс. рублей;
2022 год -  20 085,55116 тыс. рублей;
2023 год -  25 995,20000 тыс. рублей;
2024 год -  32 711,07537 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников - 14 362,46700 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах:
2019 год - 3 630,00000 тыс. рублей;
2020 год - 3 500,00000 тыс. рублей;
2021 год - 1 768,32700 тыс. рублей;
2022 год - 1 200,00000 тыс. рублей;
2023 год - 2 340,00000 тыс. рублей;
2024 год - 1 924,14000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела 
в Рыльском районе Курской области» - 155 771,76804 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей;
2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей;
2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей;
2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей;
2023 год -  30 329,24855 тыс. рублей;
2024 год -  27 898,37855 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 435,00000 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 435,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  6 981,78126 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах:
2019 год- 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 560,54300 тыс. рублей;
2023 год - 725,99926 тыс. рублей;
2024 год - 5 695,23900 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 146 403,78678 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей;
2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей;
2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей;
2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей;



9

2023 год -  29 603,24929 тыс. рублей;
2024 год -  22 203,13955 тыс. рублей;
за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области -  1 951,20000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 487,80000 тыс. рублей;
2020 год - 487,80000 тыс. рублей;
2021 год - 487,80000 тыс. рублей;
2022 год - 487,80000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской области» - 15 728,58361 
тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 15 728,58361 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 15 378,58361 
тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 15 378,58361 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников - 350,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год - 3 50,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» - 
24 221,82522 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 4 939,92379 тыс. рублей;
2020 год - 5 058,76585 тыс. рублей;
2021 год - 5 723,25375 тыс. рублей;
2022 год - 6 109,87365 тыс. рублей;
2023 год - 1 486,75879 тыс. рублей;
2024 год - 903,24939 тыс. рублей,



10

в том числе:
за счет областного бюджета -  3 797,47100 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год- 888,26600 тыс. рублей;
2020 год- 898,01700 тыс. рублей;
2021 год - 941,52800 тыс. рублей;
2022 год - 1 069,66000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области -  20 424,35422 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 4 051,65779 тыс. рублей;
2020 год - 4 160,74885 тыс. рублей;
2021 год - 4 781,72575 тыс. рублей;
2022 год - 5 040,21365 тыс. рублей;
2023 год - 1 486,75879 тыс. рублей;
2024 год - 903,24939 тыс. рублей.».

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2019-2024 годах 
рассчитаны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к 
настоящей муниципальной программе.

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении № 6 к муниципальной программе.».

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие народного творчества и культурно­
досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных «Развитие народного творчества и культурно-
ассигнований досуговой деятельности в Рыльском районе
подпрограммы Курской области» - 162 514,77764 тыс. рублей, по

годам распределяется в следующих размерах:
2019 год -  17 743,74961 тыс. рублей;
2020 год -  18 881,05350 тыс. рублей;
2021 год -  18 675,30500 тыс. рублей;
2022 год -  21 285,55116 тыс. рублей;
2023 год -  44 336,00000 тыс. рублей;
2024 год -  41 593,11837 тыс. рублей,
в том числе:



11

за счет средств федерального бюджета 
1 857,95633 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год - 1 152,12533 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год - 705,83100 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  22 425,02867 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 172,15667 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 0,00000 тыс. рублей;
2023 год -  15 294,96900 тыс. рублей;
2024 год - 6 957,90300 тыс. рублей;
бюджета Рыльского района Курской области -  
123 869,32564 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год -  12 789,46761 тыс. рублей;
2020 год -  15 381,05350 тыс. рублей;
2021 год -  16 906,97800 тыс. рублей;
2022 год -  20 085,55116 тыс. рублей;
2023 год -  25 995,20000 тыс. рублей;
2024 год -  32 711,07537 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников - 14 362,46700 
тыс. рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах:
2019 год - 3 630,00000 тыс. рублей;
2020 год - 3 500,00000 тыс. рублей;
2021 год - 1 768,32700 тыс. рублей;
2022 год - 1 200,00000 тыс. рублей;
2023 год - 2 340,00000 тыс. рублей;
2024 год - 1 924,14000 тыс. рублей.

1.4. Раздел VIII. Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1. «Развитие народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области» - 
162 514,77764 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год -  17 743,74961 тыс. рублей;
2020 год -  18 881,05350 тыс. рублей;



12

1 857,95633 тыс. рублей, по годам

2021 год -  18 675,30500 тыс. рублей;
2022 год -  21 285,55116 тыс. рублей;
2023 год -  44 336,00000 тыс. рублей;
2024 год-4 1  593,11837 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета 
распределяется в следующих размерах:
2019 год- 1 152,12533 тыс. рублей;

0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;

705,83100 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;

областного бюджета -  22 425,02867 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах:

172,15667 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей;

2023 год -  15 294,96900 тыс. рублей;
2024 год - 6 957,90300 тыс. рублей;
бюджета Рыльского района Курской области -  123 869,32564 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год -  12 789,46761 тыс. рублей;
2020 год -  15 381,05350 тыс. рублей;
2021 год -  16 906,97800 тыс. рублей;
2022 год -  20 085,55116 тыс. рублей;
2023 год -  25 995,20000 тыс. рублей;
2024 год -  32 711,07537 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников - 14 362,46700 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах:
2019 год - 3 630,00000 тыс. рублей;
2020 год - 3 500,00000 тыс. рублей;
2021 год - 1 768,32700 тыс. рублей;

1 200,00000 тыс. рублей;
2 340,00000 тыс. рублей;
1 924,14000 тыс. рублей.

2020 год -
2021 год -
2022 год -
2023 год -
2024 год -

2019 год
2020 год
2021 год
2022 год

2022 год -
2023 год -
2024 год -

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2019-2024 годах 
рассчитаны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
утверждаются решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущей год и плановый период. Объемы бюджетных 
ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области.



13

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области представлено в Приложении № 5 к настоящей 
муниципальной программе.

Информацию по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 
приложении № 6 к муниципальной программе.».

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019 -  2024 годы» 
раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

«Развитие библиотечного дела в Рыльском районе 
Курской области» - 155 771,76804 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей;
2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей;
2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей;
2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей;
2023 год -  30 329,24855 тыс. рублей;
2024 год -  27 898,37855 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 435,00000 
тыс. рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах:
2019 год- 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 435,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  6 981,78126 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 560,54300 тыс. рублей;
2023 год - 725,99926 тыс. рублей;
2024 год - 5 695,23900 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области - 146 403,78678 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей;
2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей;
2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей;



14

2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей;
2023 год -  29 603,24929 тыс. рублей;
2024 год -  22 203,13955 тыс. рублей;
за счет бюджетов поселений Рыльского района 
Курской области -  1 951,20000 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 487,80000 тыс. рублей;
2020 год - 487,80000 тыс. рублей;
2021 год - 487,80000 тыс. рублей;
2022 год - 487,80000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

1.6. Раздел VIII. Подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела 
в Рыльском районе Курской области» - 155 771,76804 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей;
2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей;
2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей;
2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей;
2023 год -  30 329,24855 тыс. рублей;
2024 год -  27 898,37855 тыс. рублей, 
в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 435,00000 тыс. рублей, по годам
распределяется в следующих размерах:
2019 год- 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 435,00000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
областного бюджета -  6 981,78126 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах:
2019 год- 0,00000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей;
2022 год - 560,54300 тыс. рублей;
2023 год - 725,99926 тыс. рублей;
2024 год - 5 695,23900 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 146 403,78678 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей;



15

2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей;
2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей;
2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей;
2023 год -  29 603,24929 тыс. рублей;
2024 год -  22 203,13955 тыс. рублей;
за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области -  1 951,20000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 487,80000 тыс. рублей;
2020 год - 487,80000 тыс. рублей;
2021 год - 487,80000 тыс. рублей;
2022 год - 487,80000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 в 2019-2024 годах 
рассчитаны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 
утверждаются решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущей год и плановый период. Объемы бюджетных 
ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к настоящей 
муниципальной программе.

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 
приложении № 6 к муниципальной программе.».

1.7. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области "Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных «Обеспечение условий реализации муниципальной

программы и прочие мероприятия в области культуры» - 
24 221,82522 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год- 4 939,92379 тыс. рублей;

5 058,76585 тыс. рублей;
5 723,25375 тыс. рублей;
6 109,87365 тыс. рублей;
1 486,75879 тыс. рублей;

903,24939 тыс. рублей,

ассигновании
подпрограммы

2020 год -
2021 год -
2022 год -
2023 год -
2024 год - 
в том числе:
за счет областного бюджета -  3 797,47100 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:



16

2019 год- 888,26600 тыс. рублей;
2020 год- 898,01700 тыс. рублей;
2021 год - 941,52800 тыс. рублей;
2022 год - 1 069,66000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области -  20 424,35422 тыс. рублей, по годам
распределяется в следующих размерах:
2019 год- 4 051,65779 тыс. рублей;
2020 год - 4 160,74885 тыс. рублей;
2021 год - 4 781,72575 тыс. рублей;
2022 год - 5 040,21365 тыс. рублей;
2023 год - 1 486,75879 тыс. рублей;
2024 год - 903,24939 тыс. рублей.».

1.8. Раздел VIII. Подпрограммы 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» - 
24 221,82522 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 4 939,92379 тыс. рублей;
2020 год - 5 058,76585 тыс. рублей;
2021 год - 5 723,25375 тыс. рублей;
2022 год - 6 109,87365 тыс. рублей;
2023 год - 1 486,75879 тыс. рублей;
2024 год - 903,24939 тыс. рублей,
в том числе:
за счет областного бюджета -  3 797,47100 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:
2019 год- 888,26600 тыс. рублей;
2020 год - 898,01700 тыс. рублей;
2021 год - 941,52800 тыс. рублей;
2022 год - 1 069,66000 тыс. рублей;
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области -  20 424,35422 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах:
2019 год- 4 051,65779 тыс. рублей;
2020 год - 4 160,74885 тыс. рублей;
2021 год - 4 781,72575 тыс. рублей;
2022 год - 5 040,21365 тыс. рублей;
2023 год - 1 486,75879 тыс. рублей;
2024 год - 903,24939 тыс. рублей.».



17

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4 в 2019-2024 годах 
рассчитаны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 
утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущий финансовый год и плановый период. Объемы 
бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета 
Рыльского района Курской области.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к настоящей 
муниципальной программе.

Информацию по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 
приложении №6 к муниципальной программе.».

1.9. Приложения №5, №6 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019- 
2024 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области Т.А. Нартову.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке.

Главы Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов



Приложение № 5

к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Развитие культуры Рыльского 
района Курской области на 2019-2024 годы" (в редакции постановления Администрации Рыльского 

района Курской области о т tJ?2> )

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры Рыльского района Курской области на 2019-2024 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 г. 2020 Г. 2021 Г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

М уници пальная 
п рограм м а 

Ры льского  р ай о н а  
К урской области

« Р азви ти е культуры  Р ы льского  
р а й о н а  К урской  о б ласти  н а  2019- 

2024 годы »

уп р ав л ен и е  культуры  А д м и н и стр ац и и  
Р ы л ьск о го  р ай о н а  курской  о б л аст и , 
М Б У К  "Р ы льский  цен тр  культуры  и 

д о су га  "С ей м ", М Б О У Д О Д  "Р ы льская  
д етская  ш кола иск у сств  К у р ск о й  

о б л асти " , М К У К  "М еж п о селен ческая  
б и б л и о тека  Р ы л ьск о го  р ай о н а" , М К У  

"Ц ен трали зован н ая  бу х галтер и я  
у ч р еж д ен и й  культуры  Р ы л ьск о го  рай о н а  

К ур ск о й  области"

004 X X X 52 48 4 ,5 1 7 2 4 4 0  928 ,50235 46  5 4 6 ,10275 53 2 1 4 ,25552 73 81 2 ,0 0 7 3 4 68  470,60631

П одп рограм м а 1
"Р азви ти е  н арод н ого  тв о р ч е ств а  и 

ку л ь турн о-д осуговой  д еятел ьн о сти  в 
Р ы л ь ск о м  рай он е К ур ск о й  области"

М Б У К  "Р ы льский  цен тр  ку л ьту р ы  и 
д о су га  "С ейм"

004 X X X 12 789,46761 15 3 8 1 ,05350 16 9 0 6 ,9 7 8 0 0 20 0 8 5 ,5 5 1 1 6 41 9 9 6 ,0 0 0 0 0 39  6 6 8 ,97837

О сновное 
м еропри ятие 1.1

"О б есп ечен и е  со х р ан ен и я  и  р азви тия 
н ар о д н о го  тв о р честв а  и культурн о­
д о су г о в о й  д еятельн ости  в  Р ы льском  

рай о н е  К урской  области"

М Б У К  "Р ы льски й  цен тр  ку л ьту р ы  и 
д о су га  "С ейм"

004 08 01 01 1 01 С1401 600 12 719 ,76861 15 381 ,05350 15 9 1 5 ,8 2 8 0 0 20  0 8 5 ,55116 3 97 7 ,0 0 0 7 4 3 9 5 8 ,93338

004 08 01 01 1 01 12802 600 7 4 1 ,2 7 3 0 0 7 9 4 ,62600

004 08  01 01 1 01 L 4670 600 6 9 ,6 9 9 0 0 85 4 ,0 0 0 0 0

004 08 01 01 1 01 С 1417 600 9 9 1 ,1 5 0 0 0 150,00000

004 08 01 01 1 01 S 2810 600 21 9 7 5 ,4 9 9 2 6 28 6 0 2 ,14199

004 08 01 01 1 01 12810 600 14 4 4 8 ,2 2 7 0 0 6 163,27700

П одпрограм м а 2
"Р азви ти е  би б л и о течн о го  д е л а  в 

Р ы л ь ск о м  рай он е К урской  области "

М К У К  "М еж п о селен ческая  б и б л и о тека  
Р ы л ьск о го  район а"

004 X X X 20 2 6 4 ,8 0 8 2 3 21 386 ,70000 24  85 7 ,3 9 9 0 0 28 088,49071 3 0  3 2 9 ,2 4 8 5 5 27  898,37855

О сновное 
м еропри ятие 2.1

О б есп е ч ен и я  сохран ен и я и  разви тия 
б и б л и о течн о го  д е л а  н а  тер р и то р и и  
Р ы л ь ск о го  рай о н а  К у р ск о й  области

М К У К  "М еж п о селен ческая  б и б л и о тека  
Р ы льского  район а"

004 08 01 01 2 01 С1401 100 19 2 1 7 ,50681 2 0  492 ,07009 21 9 3 6 ,2 2 4 0 0 25 3 2 3 ,38069 27 4 7 6 ,1 4 9 8 9

004 08 01 01 2  01 С1401 200 1 0 4 7 ,3 0 1 4 2 894,62991 2 9 1 1 ,1 7 5 0 0 2 7 3 8 ,79402 2 117 ,53240 1 263 ,43267

004 08 01 01 2  01 С 1401 300 1 0 ,00000

004 08 01 01 2  01 С1401 800 9 ,5 6 7 0 0 11,19072

004 08 01 01 2  01 S2810 100 20 928 ,51616

004 08 01 01 2  01 12810 100 4 906 ,91600

004 08  01 01 2  01 12802 100 58 2 ,4 3 2 2 6 570 ,94900



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 г. 2020 Г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

004 08 01 01 2 01 12802 300 143,56700 21 7 ,3 7 4 0 0

004 08 01 01 2 01 L 5193 200 26 ,3 1 6 0 0

П одп рограм м а 3
"Р азви ти е д о п о л н и тел ь н о го  

о б р азо ван и я  в сф ер е  ку л ьту р ы  в 
Р ы льском  рай о н е  К у р ск о й  о бласти"

М Б О У Д О  "Р ы льская  д ет ск а я  ш к о л а  
искусств" К ур ск о й  о б л асти

004 X X X 15 378,58361

О сновное 
м еропри ятие 3.1

О б есп ечен и е  со х р ан ен и я  и  р азви ти я  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  д етей  

в сф ере культуры  н а  те р р и то р и и  
Р ы льского  рай о н а  К у р ск о й  о б ласти

М Б О У Д О  "Р ы льская  д ет ск а я  ш ко л а  
искусств" К ур ск о й  о б ласти

004 07 03 01 3 01 С1401 600 15 378,58361

П одп рограм м а 4

"О б есп ечен и е услови й  р еа ли зац и и  
м униц ипальной  п р о гр ам м ы  и 

п рочи е м ероп ри яти я  в  о б л аст и  
культуры  "

уп р ав л ен и е  культуры  А д м и н и стр ац и и  
Р ы л ь ск о го  р ай о н а  К ур ск о й  о б л аст и , 

М К У  "Ц ен трали зован н ая  б у хгалтери я  
у ч р еж д ен и й  культуры  Р ы л ьск о го  р ай о н а  

К ур ск о й  о бласти"

004 X X X 405 1 ,6 5 7 7 9 416 0 ,7 4 8 8 5 4 7 8 1 ,7 2 5 7 5 504 0 ,2 1 3 6 5 1486,75879 9 0 3 ,24939

О сновное 
м еропри ятие 4.1

О б есп ечен и е  д ея тел ь н о сти  и 
вы п олн ен и е ф ункци й  у п р ав л ен и я  

культуры  А д м и н и стр ац и и  Р ы л ь ск о го  
р ай о н а  К урской  о б л аст и  по  

о су щ ествлен и ю  го су д ар ствен н о й  
поли ти ки  в сф ер е  культуры  на 
тер р и то р и и  Р ы льского  р ай о н а  

К урской  о б ласти , со д е р ж а н и е  М К У  
"Ц Б у чреж дений  культуры  

Р ы л ьск о го  рай о н а  К у р ск о й  о б ласти

уп р ав л ен и е  культуры  А д м и н и стр ац и и  
Р ы л ьск о го  р ай о н а  К у р ск о й  о б л аст и , 

М К У  "Ц ен трали зован н ая  бу х галтер и я  
у ч р еж д ен и й  культуры  Р ы л ь ск о го  р ай о н а  

К урской  обл асти "

004 08 04 01 4 01 С 1402 100 41 7 ,9 2 7 0 0 4 7 0 ,49885 7 2 1 ,11437 778 ,11853 864 ,01593 90 3 ,2 4 9 3 9

004 08 04 0 1 4  01 С 1402 200 19,50300

004 08 04 01 4  01 C 1 4 0 I 100 3 4 29 ,83325 3 4 7 0 ,0 0 0 0 0 3 8 1 7 ,3 6 1 3 8 4129 ,4 3 4 7 4 601 ,68735

004 08 04 01 4 01 С 1401 200 169,14454 2 0 5 ,0 0 0 0 0 2 2 8 ,0 0 0 0 0 118,13938 5,80551

О сновное 
м еропри ятие 4 .2

О су щ ествл ен и е  п ер ед ан н ы х  
п олн ом очи й  о т  м у н и ц и п ал ьн о го  

рай о н а  сельски м  п о сел ен и я м  в сф ер е  
со х р ан ен и я , и сп о л ьзо ван и я  и 

п оп уляри зац и и  о б ъ ек то в  
культурн ого  н асл ед и я  (п ам ятн и к о в  
и стори и  культуры ), н ах о д ящ и х с я  в 
соб ствен н о сти  п о сел ен и я , о х ран а 

о бъ ектов  культурн ого  н асл ед и я  
(п ам ятн и ков  истории  и  культуры ) 

м естн ого  (м у н и ц и п ал ьн о го ) 
зн ачен и я , р асп о л о ж ен н ы х  н а  

тер р и то р и и  п о сел ен и я

у п р ав л ен и е  культуры  А д м и н и стр ац и и  
Р ы л ьск о го  рай о н а  К ур ск о й  о б л асти

004 01 13 01 4  02  П 14 9 0 500 0 ,2 5 0 0 0 0 ,2 5 0 0 0 0 ,2 5 0 0 0 0 ,2 3 8 0 0 0 ,25000

004 08 04 01 4 02  П 1463 500 15,00000 15,00000 15,00000 14,28300 15,00000



Приложение № 6
к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Развитие культуры Рыльского района Курской области на 2019-2024

годы"

(в редакции постановления Администрации Рыльского района Курской области )

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 

бюджета Рыльского района Курской области, 
бюджетов поселений Рыльского района Курской области

и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Развитие культуры Рыльского района Курской области на 2019-2024 годы"

55 184,865240 42 314,319350 47 975,430750 55 767,258520 73 812,007340 68 470,606310

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальная 
программа 

Рыльского района 
Курской области

"Развитие культуры Рыльского района 
Курской области на 2019-2024 годы"

всего 59 164,86524 45 814,31935 49 743,75775 56 967,25852 76 152,00734 70 394,74631

федеральный бюджет 1 152,12533 435,00000 705,83100

областной бюджет 1 060,42267 898,01700 941,52800 1 630,20300 16 020,96826 12 653,14200
бюджет Рыльского района 
Курской области 52 484,51724 40 928,50235 46 546,10275 53 214,25552 57 085,20808 55 817,46431

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области

487,80000 487,80000 487,80000 487,80000

внебюджетные
источники 3 980,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 2 340,00000 1 924,14000

Подпрограмма 1
"Развитие народного творчества и 

культурно-досуговой деятельности в 
Рыльском районе Курской области"

всего 17 743,74961 18 881,05350 18 675,30500 21 285,55116 44 336,00000 41 593,11837

федеральный бюджет 1 152,12533 705,83100

областной бюджет 172,15667 15 294,96900 6 957,90300
бюджет Рыльского района 
Курской области 12 789,46761 15 381,05350 16 906,97800 20 085,55116 25 995,20000 32 711,07537

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники 3 630,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 2 340,00000 1 924,14000

Основное 
мероприятие 1.1

Обеспечение сохранения и развития 
народного творчества и культурно­
досуговой деятельности в Рыльском 

районе Курской области

всего 17 743,74961 18 881,05350 18 675,30500 21 285,55116 44 336,00000 41 593,11837

федеральный бюджет 1 152,12533 705,83100
областной бюджет 172,15667 15 294,96900 6 957,90300

бюджет Рыльского района 
Курской области

12 789,46761 15 381,05350 16 906,97800 20 085,55116 25 995,20000 32 711,07537

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области

внебюджетные
источники 3 630,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 2 340,00000 1 924,14000



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Подпрограмма 2 "Развитие библиотечного дела в 
Рыльском районе Курской области»''

всего 20 752,60823 21 874,50000 25 345,19900 29 571,83371 30 329,24855 27 898,37855

федеральный бюджет 435,00000

областной бюджет 560,54300 725,99926 5 695,23900

бюджет Рыльского района 
Курской области 20 264,80823 21 386,70000 24 857,39900 28 088,49071 29 603,24929 22 203,13955

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области

487,80000 487,80000 487,80000 487,80000

внебюджетные
источники

Основное 
мероприятие 2.1

Обеспечения сохранения и развития 
библиотечного дела на территории 
Рыльского района Курской области

всего 20 752,60823 21 874,50000 25 345,19900 29 571,83371 30 329,24855 27 898,37855

федеральный бюджет 435,00000

областной бюджет 560,54300 725,99926 5 695,23900

бюджет Рыльского района 
Курской области

20 264,80823 21 386,70000 24 857,39900 28 088,49071 29 603,24929 22 203,13955

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области

487,80000 487,80000 487,80000 487,80000

внебюджетные
источники

Подпрограмма 3
"Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры в 
Рыльском районе Курской области"

всего 15 728,58361

федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет Рыльского района 
Курской области 15 378,58361

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники 350,00000

Основное 
мероприятие 3.1

Обеспечение сохранения и развития 
дополнительного образования детей в 

сфере культуры на территории 
Рыльского района Курской области

всего 15 728,58361

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Рыльского района 
Курской области

15 378,58361

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области

внебюджетные
источники 350,00000



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Подпрограмма 4
"Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области культуры "

всего 4 939,92379 5 058,76585 5 723,25375 6 109,87365 1 486,75879 903,24939
федеральный бюджет

областной бюджет 888,26600 898,01700 941,52800 1 069,66000

бюджет Рыльского района 
Курской области 4 051,65779 4 160,74885 4 781,72575 5 040,21365 1 486,75879 903,24939

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники

Основное 
мероприятие 4.1

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций управления 

культуры Администрации Рыльского 
района Курской области по 

осуществлению государственной 
политики в сфере культуры на 

территории Рыльского района Курской 
области, содержание МКУ "ЦБ 

учреждений культуры Рыльского 
района Курской области"

всего 4 924,67379 5 043,51585 5 708,00375 6 095,35265 1 471,50879 903,24939

федеральный бюджет

областной бюджет 888,26600 898,01700 941,52800 1 069,66000

бюджет Рыльского района 
Курской области

4 036,40779 4 145,49885 4 766,47575 5 025,69265 1 471,50879 903,24939

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области

внебюджетные
источники

, Основное 
мероприятие 4.2

Осуществление переданных 
полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в сфере 
сохранения, использования и 

популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории 

культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана 
объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории 
поселения

всего 15,25000 15,25000 15,25000 14,52100 15,25000

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Рыльского района 
Курской области 15,25000 15,25000 15,25000 14,52100 15,25000

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области

внебюджетные
источники


